
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/24528 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 

 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Progetto in essere "Spazi e strumenti digitali per le STEM" 
IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I3.2-STEM-P-4165 
CUP: B59J21026270001 
CIG: A0156DAEE7 
 

DETERMINA SEMPLIFICATA DIRETTAMENTE AFFIDATIVA  
Affidamento diretto su MEPA tramite ORDINE AD ESECUZIONE IMMEDIATA inferiore ai  

140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la  
prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45  

del DI 129/2018 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it




 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/24528 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 380 del 14.12.2021 e successive  

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli  

anni scolastici 2022-25;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 422 del 9.2.2023 e sS.MM.II.  con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE  per l’anno scolastico 2023;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 429 del 26.5.2023 con la quale è stato deliberato ovvero 

modificato il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti ai sensi dell’ex articolo 21 dell’ex Dlgs. 50/2016 

VISTO   la nota prot. n° 71643  del 29.8.2022 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 
VISTO    i preventivi acquisito con prot. n. 7292  e n. 8056 
VISTO    la documentazione richiesta e ricevuta 
VISTO    le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova ai sensi dell’art. 94-95 del Dlgs. 36/2023 
 effettuata dal committente attraverso il sistema di qualificazione FVOE  
PRESO ATTO della dichiarazione del possesso dei requisiti DSNH CAM per i prodotti richiesti 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente  
provvedimento.  
  
Art. 2  
Si delibera l’affidamento diretto attraverso ORDINE AD ESECUZIONE IMMEDIATA ALLA  
ditta CAMPUSTORE SRL sede legale Via Villaggio Europa,3 36061 Bassano del Grappa (VI) CF.02409740244 
L’importo complessivo presunto della spesa per la fornitura in affidamento diretto di cui  
all’Art. 2 è determinato in € 12900,75. al netto dell’IVA al 22% se dovuta.  La spesa sarà  
imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/13  che presenta un’adeguata e  
sufficiente disponibilità finanziaria.  
  
Art. 4  
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa.  
  
Art. 5  
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7   
Agosto 1990, n. 241 è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente   
Scolastico Prof.ssa Teresa Bonaccorsi. 
  
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Bonaccorsi 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it

		2024-02-20T12:57:36+0100
	TERESA BONACCORSI




